

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA -CEARA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
BARBALHA - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº2017.02.23.2

DATA:14/03/2017. HORA: 09:00 HORAS.

A Prefeitura Municipal de BARBALHA Estado do Ceara

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº2017.02.23.2

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente

Licitação

Ao

Pregoeiro e Equipe de Apoio -Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei-10.520, de 17 de julho de 2002, as cláusulas e condições da modalidade Pregão Presencial nº 2017.02.23.2 Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar/fornecer os serviços ou mercadorias cotados no Anexos caso sejamos vencedor(es) da presente licitação. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades dos programas de distribuição de merenda escolar da rede publica municipal de ensino de barbalha/ce através de sua secretaria de educação conforme especificações constantes no edital convocatorio

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 3 CEREAIS ENLATADOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VL.UNIT.	VL.TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO PURO E NATURAL EMBALADOS EM SUCOS DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE PACOTES DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 10 A 30KG COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE ISENTOS DE MATERIA TERROSA PARASITAS E INSETOS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS	KG	22800	OLHO D'AGUA	R\$ 2,75	R\$ 62.700,00



2	<p>ARROZ BRANCO LONGO FINO CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS SEM GLUTEM COM MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE COM O RENDIMENTO APÓS COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES SUPERIOR AO PESO ANTERIOR AO COZIMENTO APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA COM GRAO ÍNTEGRA APÓS O COZIMENTO PACOTES DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS LIMPOS NÃO VIOLADOS RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 10 A 30 KG A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA INFORMACÃO NUTRICIONAL NÚMERO DO LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE REGISTRADA DEVIDAMENTE NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA</p>	KG	12000	ALTEZA	R\$ 2,70	R\$ 32.400,00
3	<p>ARROZ PARBOLIZADO LONGO FINO CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS SEM GLUTEM COM O MÁXIMO DE 14 % DE UMIDADE COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,9 VEZES SUPERIOR AO PESO ANTERIOR AO COZIMENTO APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA COM GRAO ÍNTEGRA APÓS O COZIMENTO PACOTES DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS LIMPOS NÃO VIOLADOS RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 10 A 30 KG A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA INFORMACÃO NUTRICIONAL NÚMERO DO LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTES REGISTRADA DEVIDAMENTE NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA</p>	KG	19000	POP	R\$ 2,80	R\$ 53.200,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten marks: a checkmark and a circle]*

*[Handwritten signature]*



<p>4</p> <p>AVEIA DE FLOCOS FINOS FLOCOS DE AVEIA PRE COZIDOS COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIOS COM AUSENCIA DE UMIDADE FERMENTAÇÃO RANÇO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS EMBALAGEM DE 170 G</p>	<p>600</p> <p>NESTLE</p>	<p>R\$ 2,70</p>	<p>R\$ 1.620,00</p>
<p>5</p> <p>BISCOITO DOCE BISCOITO DOCE TIPO MARIA COMPOSIÇÃO BASICA FARINHA DE TRIGO GORDURA VEGETAL HIDROGENADA AGUA,SAL AÇUCAR E DEMAIS SUBSTANCIA PERMITIDAS SERAO REJEITADOS BISCOITO MAL CONDUZIDOS QUEIMADOS OU COM CARCTERISTICAS ORGANOLEPCAS ANORMAIS NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM APRESENTAR QUEBRADIÇAS ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO ATOXICOS HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MINIMO 400 G(3X1) E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA CONTENDO 20 PACOTES INTEGRA E RESISTENTE A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA INFORMACÃO NUTRICIONAL NUMERO DO LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISANTE</p>	<p>7000</p> <p>estrela</p>	<p>R\$ 60,00</p>	<p>R\$ 420.000,00</p>



*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

<p>BISCOIITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER COMPOSIÇÃO BASICA FARINHA DE TRIGO GORDURA VEGETAL HIDROGENADA AGUA,SAL AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTANCIA PERMITIDAS SERAO REJEITADOS BISCOITO MAL CONDUIZIDOS QUEIMADOS OU COM CARCTERISTICAS ORGANOLEPCAS ANORMAIS NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM APRESENTAR QUEBRADIÇAS ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO ATOXICOS HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MINIMO 400 G(3X1) E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELAO LIMPA CONTENDO 20 PACOTES INTEGRA E RESISTENTE A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NUMERO DO LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISANTE</p>	CX	9000	estrela	R\$ 60,00	R\$ 540.000,00
<p>BISCOIITO TIPO MAISENA A BASE DE FARINHA DE TRIGO GORDURA VEGETAL HIDROGENADA AÇÚCAR AMIDO DE MILHO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MINIMA (100G) N8,5G PROTEINA LIPIDIO 74G HIDRATADO DE CARBONO VALOR CALORICO 411 KCAL EMBALAGEM TIPO 3 EM 1 CAIXA COM 20 UNIDADES</p>	CX	3000	estrela	R\$ 62,00	R\$ 186.000,00
<p>CAFÉ EMBALAGEM PRIMARIA A VACUO COM 250 G E SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELAO COM 24 UNIDADES</p>	UNID	3000	KIMIMO	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
<p>CEREAL DE ARROZ PRE COZIDO AÇÚCAR AMIDO SAIS MINERAIS VITAMINA E AROMATIZANTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SACHE DE 230 KG RESISTENTE VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPO DEVEA CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE MINIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	SACHE	1200	NUTRIDAY	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00







<p>10</p> <p>CEREAL DE ARROZ E AVEIA PRE COZIDO AÇUCAR AMIDO SAIS MINERAIS VITAMINA E AROMATIZANTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SACHE DE 230 KG RESISTENTE VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPO DEVEA CONSTAR EXTAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS O PRODU</p>	<p>SACHE</p> <p>1200</p> <p>NUTRIDAY</p>	<p>R\$ 3,10</p>	<p>R\$ 3.720,00</p>
<p>11</p> <p>CEREAL DE MILHO ALIMENTAÇÃO A BASE DE FARINHA DE MILHO PRE COZIDO ENRIQUECIDAS COM FERRO E ACIDO FOLICO AÇUCAR E MENERAIS (CALCIO FOSFOR FERRO E ZINCO) E VITAMINAS (C, PP, E, B1, B2, B6) SAL E AROMATIZANTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SACHE DE 230 G RESISTENTE VEDADA E HERMETICAMENTE LIMPA A EMBALAGEM DEVERA CONTER ESXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NUMERO DO LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE</p>	<p>SACHE</p> <p>1100</p> <p>NUTRIDAY</p>	<p>R\$ 2,50</p>	<p>R\$ 2.750,00</p>
<p>12</p> <p>CEREA 03 CEREAIS COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO FARINHA DE TRIGO INTEGRAL AÇUCAR CEVADA SAIS MINERAIS AVEIA SAL E VITAMINAS CONTEM GLUTEM CONTEM TRAÇOS DE LEITE E SOJA EMBALAGEM SACHE DE 320 GRAMAS A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NUMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO</p>	<p>SACHE</p> <p>1200</p> <p>NUTRIDAY</p>	<p>R\$ 3,00</p>	<p>R\$ 3.600,00</p>



*[Handwritten signatures]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

D

13	<p>FARINHA DE MILHO FLOCAO FLOCOS DE MILHO PRE COZIDOS TIPO FLOCAO AMARELO COM ASPECTO COR CHEIRO E SAVBOR PROPRIOS COM AUSENCIA DE UMIDADE FERMENTAÇÃO RANÇO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS EMBALAGEM DE 500 G SACOS OLASTICOS TRANSPARENTES E ATOXICOS TAMPOS NAO VIOLADOS RESISTENTE QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO ACONDIVCIONADOS EM FARDOS LACRADOS A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE INDENFICAÇÃO E PROCEDENCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NUMERO DO LOTE DATA DE VALIDADE QIUNTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06(SEIS)MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE</p>	PCT	36000	BONOMILHO	R\$ 1,10	R\$ 39.600,00
----	--	-----	-------	-----------	----------	---------------



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



14	<p>FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ESPECIAL C/01KG ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO DE ACORDO COM A NTA 35 PRODUTOS OBTIDOS A PARTIR DA MOAGEM EXCLUSIVA DO GRAO DE TRIGO SÃO LIMPO DESGERMINADO COM UM EXTRAÇÃO MÁXIMA DE 20 % E COM TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,850% A FASRINHA DE TRIGO DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRAOS DE TRIGO SEM FERMENTO ISENTOS DE MATERIA TERROSA PARASITAS LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO NAO PODE ESTAR UMIDA (NO MÁXIMO 14% P/PP) FERMENTADA NEM RANÇOSA ASPECTO DE PO FINO BRANCO CHEIRO E SABOR PROPRIO COM NO MÍNIMO 6% DE GLUTEN SECO DE 6% DEVERA ESTAR EMBALADO EM PACOTE DE 1 KG EMBALAGEM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATOXICO OU PAPEL BRANCO REEMBALADOS EM FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLASTICO REFORÇADO COM NO MÁXIMO 10 KG CADA NO ROTULO DEVERA CONTER A DENOMINAÇÃO FARINHA DE TRIGO SEGUIDA DO TIPO RITULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA VALIDADE DEVERA NO MÍNIMO 04(QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA A DATA DE VALIFDAE DEVERA CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMARIA E DA EMBALAGEM SECUNDARIA FOR TRANSPARENTE OBS NA DATA DE ENTREGA A FABRICAÇÃO EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER 14 DENO MÁXIMO 20 DIAS</p>	KG	700	FINA	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00
----	--	----	-----	------	----------	--------------



*(Handwritten signatures and initials)*

*(Handwritten signature)*

15	<p>FARINHA LACTEA SACHE DE 230 COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO LEITE EM PO INTEGRAL AÇÚCAR E SAL VITAMINAS (A,B1,B2,B6,B12,D,E,PP) ACIDO FOLICO E ACIDO PANTOTENICO E SAIS MINERAIS CALCIO E FERRO A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA INFOTRMAÇÃO NUTRICIONAL NUMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO O MPRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 4(QUATRO) MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE</p>	SACHE	3000	MARATA	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00
16	<p>FEIJAO MULATINHO TIPO CLASSE MULATINHO NOVO CONSTITUIDO DE GRAO INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15% ISENTO DE MATERIAL TERROSO SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPERIE EMBALAGEM DE 1-KG-EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICOS LIMPOS NAO VILADOS RESISTENTE QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 10 OU 30 KG LACRADOS A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA INFORMIAÇÃO NUTRICIONAL NUMERO DO LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO OM PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 DOZE MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE</p>	KG	8400	DACASA	R\$ 3,20	R\$ 26.880,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



17	<p>MACARRAO VITAMINADO ESPAGUETTE COR AMARELA OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES PARASITAS ADMITIDA UNIDADE MAXIMA 13 % EMBALEM DE 500 G EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE E ATOXICOS LIMPIS NAO VIOLADOS RESOISTENTES QUE GARANTAM INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA INFORMACÃO NUTRICIONAL NUMERO DO LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA NA UNIDADE</p>	FARDC	1600	estrela	R\$ 16,00	R\$ 25.600,00
18	<p>MARGARINA VEGETAL PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL COM ADIÇÃO DE SAL EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE RESISTENTE QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO CONTENDO PESO LIQUIDO 500G A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA INFORMACÃO NUTRICIONAL NUMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DO REGISTRO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06(SEIS)MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE</p>	CX	300	PUROSABOR	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

D

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

<p>OLEO DE SOJA OILEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM NEUTRALIZAÇÃO CLARIFICAÇÃO FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO E DESORIZAÇÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO CHEIRO SABOR E COR PECULIARES DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS PREPARADO A PARTIR DE GRAOS DE SOJA SAOS E LIMPOS SEM CONSERVANTES LIVRE DE MATERIA TERROSA</p>	CX	300	CONCORDIA	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
<p>PAO MASSA FINA TIPO HOTDOG COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO AGUA SAL E FERMENTO QUÍMICO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM PACOTES DE 400 G EM SACO POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO A EMBALEM DEVERÁ COM ESTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL QUANTIDADE DO PRODUTO NUMERO DO LOTE PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 48 HORAS A PARTOIR DA ENTREGA</p>	PCT	12000	MANDACARU	R\$ 3,00	R\$ 36.000,00
<p>PROTEINA DESOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE PACOTE DE 400 G CADA EMBALAGEM EM SACOS PLASTICOS DE NO MINIMO 120 CENTO E VINTE DIAS INGREDIENTES PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA E CORANTE DE CARAMELO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL QUANTIDADE DO PRODUTO NUMERO DO LOTE PRAZO DE VALIDADE</p>	PCT	2000	SORA	R\$ 2,71	R\$ 5.420,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

D

F

*[Handwritten mark]*





1	<p>ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEOS SOLUVEL OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PO SOLUVEL AÇUCAR MALTODEXTRINA LEITE EM PO E/OU SORO DE LEITE AROMA NATURAL DE CHOCOLATE CONSTITUIDO DE PO FINO E HOMOGENEO ENRIQUECIDOS COM VITAMINAS A,B1,B2,B6,C,D3,PP ISENTO DE SOJA OU FARINHA SEM GLUTEM SEM SUJIDADES E MATERIAS ESTRANHOS ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 3% ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO ATOXICO RECIPIENTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE LEITOSA OU ALUMIZADA INTEGRO RESISTENTE VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO EMBALAGEM CONTENDO 400 G DE PESO LIQUIDO A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NUMERO DO LOTE DATA DA VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DO REGISTRO ACONMINDIVCIONADOS EM FARDSOS DE 20 A 24 PACOTES O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A PARETIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE</p>	PCT	10944	ITALAC	R\$ 3,25	R\$ 35.568,00
2	<p>ALHO BULBO INTEIRO DE 1° QUALIDADE FIRME E INTACTO SEM LESOES DE ORIGEM FISICAS OU MECANICAS DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDO SADIO NÃO DEVE CONTER SUBSTANCIA TERROSAS SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES E SUPERFICIE EMBALAGEM EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM</p>	KG	2000	PUROALHO	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00












3	<p>BEBIDA LACTEA SABOR SALADA DE FRUTAS PRODUTO OBTIDO POR FERMENTAÇÃO LACTEA TENDO CREMOSIDADE E SABOR PROPRIO DE FRUTAS A BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM POLPA DE SALADA DE FRUTAS POSSUI PROPRIEDADES SEMELHANTES AO IOGURTE COM DIFERENÇA DE USO EM SUA FORMULAÇÃO DE SORO LACTEO RICO EM PROTEINAS ALBUMINA E SOBREMESA OU LANCHE COM OTIMA CONDIÇÃO NUTRICIONAL NAO DEVE SER FERVIDA OU CONGELADA PARA NAO ALTERA SUAS PROPRIEDAS SENSORIAIS EMBALSAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATOXICO LEITOSO DE 1 LITRO A EMBALLAGEM DEVE CONTER INFORMACOES NUTRICIONAIS E DATA DE VALIDADE</p>	L	5000	ISIS	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
4	<p>CALDO DE CARNE MATERIA PRIMA LIMPAS E DE BOA QUALIDADE CONSTITUIDO BASICAMENTE DE GALINHA DESIDRATADA LIOFIZADO SAL AMIDO DE MILHO PODENDO CONTER CORANTE NATURAL APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATERIA TERROSA PARASITAS LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS EMBALAGEM METALIZADA TERMO SOLDAVEL RESISTENTE E ATOXICA VALIDADE 12 MESES APOS A DATA DE FABRICAÇÃO EMBALAGEM DE 57 G COM 12 CUBOS C/INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DATA DA FASBRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE</p>	CX	3000	MAGGY	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
5	<p>CALDO DE GALINHA MATERIA PRIMA LIMPAS E DE BOA QUALIDADE CONSTITUIDO BASICAMENTE DE GALINHA DESIDRATADA LIOFIZADO SAL AMIDO DE MILHO PODENDO CONTER CORANTE NATURAL APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATERIA TERROSA PARASITAS LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS EM</p>	CX	3000	MAGGY	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

6	<p>COLORIFICO FINO HOMOGENEO OBITIDOS DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM LIMPOS DESSECADOS E MOIDOS DE COLORAÇÃO AMARELA COM ASPECTO COM COR CHEIRO E SABOR PROPRIO ISENTO DE MATERIAS ESTRANHOS E SUA ESPERIE ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENT E ATOXICO HERMETICAMENTE VEDADO E EXISTENTE EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO O COLRIFICO DEVERA SER PREPARADO COM MATERIAS PRIMAS DE BOA QUALIDADE E NAO DEVERA APRESENTAR CHEIRO ACRE OU RANÇOSO NAO PODERAR CONTER SUBSTANCIOAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO NORMAL VIRGENTE O ROTULO DEVERAR TRAZER A DENOMINAÇÃO COLORIFICO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIIA DEVERA SER ENTREGUE APOS NO MAXIMO 20 DIAS 6   APOS O EMPACOTAMENTO</p>	KG	600	SÃO BRAZ	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
7	<p>EXTRATO DE ALHO-OBTIDO A PARTIR DA POLPA CONCENTRADA DO ALHO LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS DE 300 7 ML</p>	UNID	5000	PUROALHO	R\$ 2,32	R\$ 11.600,00
8	<p>LEITE INTEGRAL LONGA VIDA DEVERA RECEBER UM TRATAMENTO TERMICO ESPECIAL UHT ULTRA HIGH TEMPERATURA AQUECIDO ATE 145°C POR 3 SEGUNDOS E RESFRIADO RAPIDAMENTE AREMAZENADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO CAIXA MULTILAMINADA CARTONADA ASSEPTICA IMPERMEAVEL AO AR LUZ E E GERMES E POSSUIR PERFEITA CONSERVAÇÃO DO SABORE DAS QUALIDADES NUTRITIVAS 1° QUALIDADE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL (100G) MAXIMO DE 4G GORDURA SATURADA 6G DE GORDURAS TOTAIS 9G DE CARBOIDRATOS MINIMO DE 6G DE PROTEINAS VALOR CALORICO DE 114 KCAL O PRODUTO DEVERA TER QUALIDADE NAO INFERIOR A 120 8 DIAS POSSUIR O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) SIM OU SIE</p>	L	72000	ELEGE	R\$ 2,85	R\$ 205.200,00

*[Handwritten signature]*

D

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*







Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declarar, na proposta, que nos preços propostos estão inclusos todas as taxas, despesas (inclusive de locomoção, hospedagem e alimentação de seus técnicos), impostos e demais encargos incidentes sobre os serviços.

HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO EIRELE-ME

N7 COMERCIAL

RUA MADRE ANA COUTO Nº104 LOJA 06 CENTRO- CRATO

CNPJ:26.134.766/0001-52

BANCO DO BRASIL

AG: 1598-9

CONTA CORRENTE 41361-5

DATA DA ABERTURA:14/03/ 2017

HORÁRIO DE ABERTURA:09:00 HORAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA ) DIAS.

CRATO - CE, 13 DE MARÇO 2017

*Hevelli Mabel da Silva Bento*  
N7 COMERCIAL

Hevelli Mabel S. Bento

26.134.766/0001-52

HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO EIRELI - ME

RUA MADRE ANA COUTO Nº 104 SALA 06  
CENTRO - CEP: 63.100-150

CRATO - CEARÁ

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



**DECLARAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.02.23.2**

**DATA DE ABERTURA: 14/03/2017**

**OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE BARBALHA-CE**

**A EMPRESA HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO EIRELI-ME, COM CNPJ: 26.134.766/0001-52 COM SEDE NA RUA MADRE ANA COUTO Nº 104 LOJA 06, CENTRO, CRATO-CE, REPRESENTADA POR SUA PROPRIETÁRIA HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO, COM CPF: 068.458.403-42, COM RG: 2008289622-9 RESIDENTE DOMICILIAR NA AV. PAULO MAIA Nº 2460, SÃO JOSÉ, JUAZEIRO DO NORTE-CE**

Que tem pleno conhecimento e concordância com o edital. Sob as penas da lei, que atenderá as exigências do edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira. e que esta regular perante a fazenda nacional a seguridade social e o FGTS

Para os devidos fins e sob as pericia Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de (citar Se: Micro Empresa-me ou Empresa de Pequeno Porte-(EPP).

Que não possuir em seu quadro funcional e no seu quadro societário servidor publico ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação

a) declaro que somos enquadrados como micro empresa ou empresa de pequeno porte conforme comprovação anexa.

b) declaro não haver nenhum impedimento previsto no art.3º, §4º da lei complementar nº123/06.

1. Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório.
2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos/serviços a serem ofertados no presente certame licitatórios:
3. Que a proposta atende integralmente a os requisitos constantes neste edital.
4. a) sob penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a PREFEITURA MUNICIPAL BARBALHA -CE que, em cumprimento ao estabelecido na lei nº9.854,de 27/10/1999,publicada no dou de 28/10/1999,e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da constituição federal não emprega menores de 18(dezoito)anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre nem emprega menores de 16 (dezesesseis)anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, partir de 14(quatorze) anos

b) Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores nos termos do art.32§2º da lei nº8.666/93 .sob penas da lei, para todos os fins de PREFEITURA MUNICIPAL BARBALHA -CE Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. 1) que tem pleno conhecimento e concorda com os termos do edital e seus anexos; 2) que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do

*[Handwritten signature]*

objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta; 3) que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da abertura deste pregoão. 4) que tem ciência dos prazos de entrega estabelecidos no edital; 5) que não está impedida de licitar com o poder público por ter sido apenada com declaração de inidoneidade, por qualquer ente da administração pública, cujos efeitos se encontrem pendentes ou sem que tenha sido reabilitada perante a autoridade que aplicou a penalidade; que cumpre plenamente os requisitos exigidos para a habilitação na licitação, mediante **PREFEITURA MUNICIPAL BARBALHA -CE** Declara, ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a administração pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação e que concorda com todos os termos do edital. Que em seu estabelecimento não estoca mercadorias bem com armazenamento tão pouco transita pela mesma ficando a mesma, a disposição em distribuidores sendo que as eventuais entregas dos produtos sós serão entregue mediante ordem de compra dentro do prazo estipulado pelo órgão competente sendo as mercadorias adquirida no ato do recebimento da ordem de compra e entregue nos almoxarifados das repartições, sem mais para o momento. a empresa se dispõe a disposição do órgão competente e que fornecerá produtos de boa qualidade. **pele que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.**

796

CRATO-CE, 13 MARÇO DE 2017

D

*Heveli Mabel da Silva Bento*  
HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO  
-PROPRIETÁRIA-

**CARTÓRIO DO 5º OFÍCIO**

Reconheço por AUTENTICIDADE a(s) firma(s) de:

HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO  
XX  
XX  
XX

( ) TEÓFILO ANTÔNIO COELHO RODRIGUES - Tabelião  
( ) MARCELINO FARIAS DE LAVOR - Escrevente  
( ) EUCLIDES BORGES DE ALMEIDA - Escrevente  
( ) MARIA LUCIVALDA DE LIMA - Escrevente  
( ) INGRID IÁSKARA FERREIRA LOPES - Escrevente

CRATO-CE, 13/03/2017

Rua Tristão Gonçalves, 290, Centro, Crato-CE - CEP: 63.100-100. Fone: 3521-6190

*[Handwritten signatures]*